
Utbildningsrådet för Människa-kultur-religionsprogrammet 

Minnesanteckningar från mötet 2023-04-03 
Närvarande IRL: Thomas Lundberg, Leif Nahnfeldt, Cristian Farén, Per-Erik Söderberg och Olov Dahlin 
Närvarande via Zoom: Evelina Nordin (kull 21), Sandra Lantz och Pernilla Bylund (som ersatte Peninha Fischer denna gång) 
Förhinder: Jessica Wase Stensen (kull 20), Annica Enroth (kull 22), Helena Roswall 

 
Vi började med en kort presentationsrunda då Pernilla inte varit med tidigare. 

 
Som ingång till dagens möte undrade Tomas om vi nu kan känna oss trygga med att programmet får finnas kvar på 
högskolan – med tanke på förra årets process med hot om nedläggning. Svar: vi tycker att vi kan känna oss ganska 
trygga en överskådlig tid framöver. Det huvudsakliga argumentet för att vi fick behålla programmet var att ämnet skulle 
bli för litet för att kunna finnas kvar i ämneslärarprogrammet om MKR-programmet skulle läggas ner. Vi utvecklar nu 
också programmet, tillsammans med vårt masterprogram, så att det finns en tydligare koppling till forskarutbildningar 
på högskolan, vilket blivit ett kriterium för att ett utbildningsprogram ska få finnas på högskolan. 

 
Olov skärmdelade en översikt över programmets kurser och gick tillsammans med Per-Erik och Sandra igenom de olika 
nya kurser som vi tänker oss. Översikten bifogas minnesanteckningarna. Vi hade en bra diskussion med bland annat tips 
om en kommande avhandling av en Lina Solén (?) från Gävle som är doktorand i Luleå med bäring på spåret om AI och 
tips om att kontakta Totte Jonsson, adjunkt i datavetenskap på HiG. 

 
Närvarande arbetslivsrepresentanter uttryckte att de gärna skulle läsa alla kurser i programmet om de haft möjlighet – 
ett gott betyg får vi tänka. Leif menade också att programmet är viktigt i den tid vi lever i. Det är ett aktivt (politiskt) 
ställningstagande för samhällsviktiga kunskaper som behöver stärkas idag. Vi pratade om att vissa kurser troligen skulle 
kunna bli intressanta inom vissa yrkesområden, t.ex. den om etiska perspektiv på AI, och riktas till särskilda 
arbetsgivare. Cristian menade att det hade varit fint om det nya omställningsstödet hade kunnat användas för att låta 
personer gå programmet. Evelina sa också att hon fått in från sina medstudenter att det nya utbildningsförslaget fått 
positivt bifall. Roligt! 

 
Leif gav också förslag om att kontakta Bo Söderqvist (Akademin för hälsa och arbetsliv och kontaktperson för Arena för 
social kunskapsutveckling), som hållit i projektarbeten inom socialt arbete. Där har man ordnat zoommöten för 
presumtiva avnämare för utbildningen och på så vis har studenterna fått tips om projekt de kan göra. Olov följer upp 
för att se om vi kan göra på liknande sätt för våra MKR:are. 

 
Vi pratade en stund om hur vi bäst kan marknadsföra den nya utbildningen. Det blir en uppgift vi får ta oss an nästa vår. 
Evelina hade flera bra idéer, t.ex. intervjuer med studenter och tidigare studenter. Vi formerar oss i början av våren 
2024 och slår våra kloka huvuden ihop. Vi får även kontakta Marie Hägg, som är särskilt ansvarig för sociala medier på 
högskolan och höra hur vi använder vår Instagramsida bäst. 

 
Olov är arbetspaketsledare för arbetspaketet Engagement (”samverkan”) inom EU GREEN. Han kommer att börja dra i 
detta efter att ett första möte som är planerat till dagens datum hållits. 

 
Leif tipsade ytterligare om kulturluncher (https://www.hig.se/Ext/Sv/Arkiv/Externa-nyheter/2023-03-17-Kulturluncher- 
i-Hogskolans-cafe-i-var.html) som han kommer arrangera i Prego på högskolan, där bland annat vårt ämnes 
tibetspecialist Stefan Larsson kommer att medverka. Leif hade också haft kontakt med Åbo Akademi där det 
framkommit att doktorander från oss är välkomna. Där kan nämnas att flera av våra medarbetare har studerat där och 
att vi har ett par före detta masterstudenter som är doktorander där nu. Slutligen ville Leif också informera om Nätverk 
Hållbart Gävle, som hade ett stort arrangemang den 16 december, som gärna tar emot fler som vill engagera sig. 

 
Tack för ett givande och bra möte! 

 
Vid pennan Olov, med reservation för att jag missat eller missförstått saker vi pratade om. 

 
Nästa möte 
Vi glömde som vanligt att bestämma datum för nästa möte. Mitt förslag är att vi tar det torsdagen den 5 oktober 2023, 
kl. 10-12 i sal 31:321 för de som kan medverka på plats. Vet ni redan nu att det inte passar så hör av er! 
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